Página 194   04 de Março de 2024 Nº 28.694
<#E.G.B#1550105#194#1554417>

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DE MATO GROSSO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA-GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Associação dos Servidores do Ministério Público do Estado de Mato Grosso
- ASMIP, situado na Avenida Rubens de Mendonça, 1836, Cuiabá-MT, por
seu presidente, Emerson Mendes da Silva, nos termos do estatuto vigente,
CONVOCA todos os seus associados, para Assembleia-Geral Extraordinária
a ser realizada no dia 05 de março de 2024, em primeira convocação as
09h
09h30, com qualquer número de presentes, em ambiente remoto, online,
por meio da plataforma Microsoft  ou outra equivalente, que será
previa e tempestivamente informado, para deliberar, exclusivamente, sobre
a seguinte ordem do dia: Deliberação sobre alteração do endereço contante
no estatuto da Associação dos Servidores do Ministério Público do Estado
de Mato Grosso - ASMIP.

Cuiabá-MT, 01 de março de 2.024.

Emerson Mendes Silva Mendonça
Presidente da Associação

<#E.G.B#1550105#194#1554417/>

Protocolo 1550105
<#E.G.B#1550112#194#1554424>

ANDRÉ LUÍS BEOZZO JUNQUEIRA DE ANDRADE, CPF - 130.984.028-81
torna público que requereu da Secretaria de Estado do Meio Ambiente -
SEMA, Alteração de outorga para o direito de uso da água, atividade de
Irrigação, para equipamentos do tipo “Pivô Central”, com área total de
883,35 ha e vazão de 0,919222 m³/s, Fazenda Pontal, captação no Rio das
Mortes e Pindaíba, Município de Nova Xavantina - MT, Coordenadas da

<#E.G.B#1550112#194#1554424/>

Protocolo 1550112
<#E.G.B#1550116#194#1554428>

EMANOEL RONALDO DE ALCANTARA (SOLUÇÕES FREIOS), CNPJ nº
35.272.832/0001-41, torna público que requereu junto à Secretaria Municipal
de Agricultura e Meio Ambiente de Nova Mutum - SAMA/NM, a Licença
Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI), para atividade de “Serviços de
Manutenção e Reparação Mecânica de Veículos Automotores, aeronaves

Distrito Industrial Marcos Francisco de Moraes, município de Nova Mutum -
MT. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

GASPAR HECK, CPF nº 787.261.829-04, torna público que requereu junto
à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Nova Mutum

“Condomínio Residencial Vertical”, localizado na Rua Pau Brasil, Lote 25,

estudo de impacto ambiental.

FK MADEIRAS LTDA - FK MADEIRAS (CNPJ: 08.865.706/0001-28) torna
público que requereu a SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a
ampliação da Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) para atividade
de Serrarias com desdobramento de madeira, localizada no município de
TABAPORÃ/MT. Não EIA/RIMA.

E. L. CARDOSO (CNPJ: 13.615.516/0001-92), torna público que
requereu à SEMA - Secretaria de Estado de Meio Ambiente, as Licenças
Florestais - LF para as atividades Plano de Exploração Florestal e Plano
de Manejo Florestal Sustentável da propriedade denominada FAZENDA
DONA CÂNDIDA, sob o número do CAR MT18483/2017, localizada no
município de Juara/MT. Não EIA/RIMA.

FERNANDO JACÓ GRAMS, brasileiro, agropecuarista, casado, inscrito
no CPF n.º 247.762.460-15, residente e domiciliado no Município de Santa
Carmem - MT, torna público que requereu da SEMA-MT (Secretaria Estadual
do Meio Ambiente) a LICENÇA FLORESTAL, para o desenvolvimento de
atividades de PLANO DE EXPLORAÇÃO FLORESTAL E AUTORIZAÇÃO
DE DESMATAMENTO, protocolados sob n.º 7003436/2023, da Chácara
124-A, inscrita no SIMCAR sob n.º MT245101/2023, Localizada no
Bairro Nilza, Zona Rural do Município de Santa Carmem-MT. SANTA
CARMEM-MT, 01/03/2024.

A empresa MECÂNICA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA, inscrito no

125, Lote 01, Setor Industrial Sul, CEP 78.557- 472, cidade de SINOP/MT,
vem por meio deste tornar público que requereu junto à Secretaria Municipal

de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Sinop - SMADS, o
pedido de renovação da Licença de Operação para a atividade de Serviços
de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores. Não foi
determinado Estudo de Impacto Ambiental EIA e Relatório de Impacto Meio

A Senhora Amanda Ribeiro De Paula, Portadora Do Cpf:029.485.701-07,
Residente E Domiciliada Na Rua Parana, N° 1280,Setor Comercial,

Sema-Mt (Secretaria Estadual Do Meio Ambiente) A Licença Florestal (Lf)
E A Autorização Paraexploração Florestal (Autex) Para A Fazenda Itapuã
I, Localizada Nas Coordenadas: -57°40’10,55”W -10°50’55,90”S, No
Município De Juara - Mt.

J. BONETTI DESENTUPIDORA - ME CNPJ n° 11.171.780.0001/59 torna
público que requereu Comissão de Municipalização de Licenciamento
Ambiental Colíder - MT, a renovação da Licença de Operação da
empresa denominada, AUTO FOSSA NORTÃO, Localizada na AVENIDA
TRANCREDO NEVES Nº 183 A, no Município de Colíder - MT.

51.973.720 ROSANGELA FERREIRA DA SILVA, pessoa jurídica de direito
privado inscrita no CNPJ nº 51.973.720/0001-74, localizada na Avenida
Cerrado, nº 2091-W, bairro Parque das Emas, município Lucas do Rio
Verde (MT) - CEP: 78.466-643, torna público que requereu junto Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Lucas do Rio Verde - SAMA/
LRV a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação

veículos”. Responsável Técnico: ENG. SANITARISTA -AMBIENTAL NILDO
BORGES
DE FIGUEIREDO SOBRINHO - 65 9.8402-6157 - eng.nildo@gmail.com

GS MOVEIS PLANEJADOS LTDA, CNPJ 28.270.948/0001-86, torna
público que requer junto a SAMATEC o pedido de Alteração da Razão
Social, passando o nome de SERGIO CLAUDIO M DE SOUZA para GS
MOVEIS PLANEJADOS LTDA, na Licença de Operação n° 0243/2022.
Localizado na Rua Westminster, Novo Horizonte II, n° 1842, quadra 01, lote
25, no município de Sorriso - MT. Não foi realizado o EIA/RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1550116#194#1554428/>

Protocolo 1550116
<#E.G.B#1550127#194#1554443>

ESPÓLIO DE CARLOS ANTÔNIO NOGUEIRA, torna público que
requereu junto a Secretaria Estadual do Meio Ambiente SEMA a Licença de
Operação para regularização de drenos já existentes com uso do solo para
agropecuária, da Fazenda Araçatuba Norte II, localizado na Zona Rural no
município de Nova Ubiratã - MT.
<#E.G.B#1550127#194#1554443/>

Protocolo 1550127
<#E.G.B#1550137#194#1554458>

JONAS ANTONIO MOURA, estabelecido na Gleba P.A.H.I.J. Zona
Rural, S/N, Lote 72 Sitio Santa Fé, Terra Nova - MT, inscrito no CPF nº
043.621.841-04, Torna Público que requereu junto a Secretaria Estadual de

- Soluções Ambientais - (66)99626-3037. Não foi determinado EIA/RIMA.
<#E.G.B#1550137#194#1554458/>

Protocolo 1550137
<#E.G.B#1550149#194#1554469>

A ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.,
CNPJ nº 03.467.321.0001-99, tonar público que solicitou a SECRETÁRIA
DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA/MT a LICENÇA POR ADESÃO
E COMPROMISSO-LAC da Subestação de 138 kV Cáceres. Atualmente o
empreendimento opera através da Licença de Operação nº 320017/2019 no
processo de Licenciamento nº 919/2006.

A ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.,
CNPJ nº 03.467.321.0001-99, tonar público que solicitou a SECRETÁRIA
DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA/MT a LICENÇA POR ADESÃO
E COMPROMISSO-LAC da Subestação de 138 kV Poconé. Atualmente o
empreendimento opera através da Licença de Operação nº 320017/2019 no
processo de Licenciamento nº 919/2006.

A ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.,
CNPJ nº 03.467.321.0001-99, tonar público que solicitou a SECRETÁRIA
DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA/MT a LICENÇA POR ADESÃO

Marcos. Atualmente o empreendimento opera através da Licença de
Operação nº 320017/2019 no processo de Licenciamento nº 919/2006.

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<#E.G.B#1550149#194#1554469/>

Protocolo 1550149